

FEVNIL-P

Paracetamol BP 500 mg

Package Leaflet: Information for the user

COMPOSITION

Fevnil-P Tablet: Each tablet contains Paracetamol BP 500 mg.

PHARMACOLOGY

Fevnil-P (Paracetamol) is a clinically proven analgesic and antipyretic. **Fevnil-P** produces analgesia by elevation of pain and antipyresis through action on the hypothalamic heat regulating center. These effects are thought to be related to inhibition of prostaglandin synthesis. **Fevnil-P** is equivalent to Aspirin in analgesic and antipyretic effectiveness and it is unlikely to produce many of the side effects associated with Aspirin and Aspirin containing drugs. Fevnil-P has greater tissue selectivity than aspirin and other NSAIDs.

INDICATION

Fevnil-P is indicated for the relief of fever, headache, toothache, earache, body ache, myalgia, dysmenorrhoea, neuralgia and sprains. Back pain, chronic pain of cancer, inflammatory pain, and post-vaccination pain. Rheumatism and osteoarthritis pain & stiffness of joints in fingers, hips, knees, wrists, elbows, feet, ankles and top & bottom of the spine.

DOSAGE AND ADMINISTRATION

Adults and children aged 12 years and over: 500mg to 1g paracetamol, taken every 4-6 hours as required up to a maximum of 4g daily.

Children 6 to 11 years: 250mg -500mg every 4 to 6 hours as required.

Children under 6 years: not recommended for children under the age of 6 years.

Descriptive doses: Tablet

CONTRAINDICATION

Hypersensitivity to paracetamol or any of the other components of the product. Severe and active hepatic impairment.

PRECAUTION

Paracetamol should be given with caution to patients kidney or liver function. Paracetamol should be given with care to patients taking other drugs that affect the liver.

SIDE EFFECT

Side effects of paracetamol are rare and usually mild, although haematological reactions have been reported. Skin rashes and other hypersensitivity reactions occur occasionally.

USE IN PREGNANCY AND LACTATION

Paracetamol is safe in case of pregnancy and lactation.

STORAGE CONDITION

Do not take the Paracetamol tablets after expiry date which is stated on the box and blister. Store in cool and dry place below 30°C, Protect from light and moisture.

HOW SUPPLIED

Fevnil-P Tablet: Each box contains 200's (20x10's) tablets in Alu-PVC blister pack.

Keep All Medicine Out of Reach of Children



Manufactured by
C2C Pharma Ltd.
Gorat, Yearpur, Ashulia,
Dhaka-1341, Bangladesh

00000000

ফেবনিল - পি

প্যারাসিটামল বিপি ৫০০ মিগ্রা

উপাদান:

ফেবনিল-পি ট্যাবলেট: প্রতিটি ট্যাবলেটে রয়েছে প্যারাসিটামল বিপি ৫০০ মিগ্রা।

ফার্মাকোলজি:

ফেবনিল-পি (প্যারাসিটামল) চিকিৎসাগতভাবে প্রমাণিত ব্যথানাশক এবং জ্বর উপশমক। **ফেবনিল-পি** হাইপোথ্যালামিক তাপ নিয়ন্ত্রক কেন্দ্রে ক্রিয়াকলাপের মাধ্যমে ব্যথা এবং অ্যান্টিপাইরেসিসের উচ্চতা দ্বারা অ্যানালজেসিয়া তৈরি করে। এই প্রভাবগুলি প্রোস্টাগ্ল্যান্ডিন সংশ্লেষণের বাধার সাথে সম্পর্কিত বলে মনে করা হয়। **ফেবনিল-পি** ব্যথানাশক এবং জ্বর উপশম কার্যকারিতায় অ্যাসপিরিনের সমতুল্য এবং এটি অ্যাসপিরিন এবং অ্যাসপিরিন ধারণকারী ওষুধের সাথে সম্পর্কিত অনেক পার্শ্ব প্রতিক্রিয়া তৈরি করার সম্ভাবনা নেই। **ফেবনিল-পি** এর অ্যাসপিরিন এবং অন্যান্য NSAID-এর চেয়ে টিসু নির্বাচনের ক্ষমতা বেশি।

নির্দেশনা:

ফেবনিল-পি জ্বর, মাথাব্যথা, দাঁতের ব্যথা, কানের ব্যথা, শরীরে ব্যথা, মায়ালজিয়া, ডিসমেনোরিয়া, নিউরালজিয়া এবং মচকে যাওয়া উপশমের জন্য নির্দেশিত। কোমর ব্যথা, ক্যান্সারের দীর্ঘস্থায়ী ব্যথা, প্রদাহজনিত ব্যথা ও টিকাদান পরবর্তী ব্যথা। আঙ্গুল, নিতম্ব, হাঁটু, কব্জি, কনুই, পা, গোড়ালি ও মেরুদণ্ডের উপরে এবং নীচের জয়েন্টগুলির ব্যথা এবং অস্টিওআর্থ্রাইটিস জনিত ব্যথা ও শক্ত হয়ে যাওয়া।

মাত্রা এবং সেবনবিধি:

প্রাপ্তবয়স্ক এবং ১২ বছর বা তার বেশি বয়সী শিশু: ৫০০ মিগ্রা থেকে ১ গ্রাম প্যারাসিটামল, প্রয়োজন অনুযায়ী প্রতি ৪-৬ ঘন্টা পরপর, প্রতিদিন সর্বোচ্চ ৪ গ্রাম পর্যন্ত।

৬ থেকে ১১ বছর বয়সী শিশু: প্রয়োজন অনুযায়ী প্রতি ৪ থেকে ৬ ঘন্টায় ২৫০ মিগ্রা-৫০০ মিগ্রা।

৬ বছরের কম বয়সী শিশু: ৬ বছরের কম বয়সী শিশুদের জন্য প্রস্তাবিত নয়।

বর্ণনামূলক ডোজ: ট্যাবলেট

প্রতিনির্দেশনা:

প্যারাসিটামল বা এর অন্য কোনো উপাদানের প্রতি অতি সংবেদনশীলতা। গুরুতর এবং সক্রিয় হেপাটিক বৈকল্য।

সতর্কতা:

কিডনি বা লিভার ফাংশন রোগীদের সতর্কতার সাথে প্যারাসিটামল দেওয়া উচিত। যত্নকে প্রভাবিত করে এমন অন্যান্য ওষুধ গ্রহণকারী রোগীদের সাবধানে প্যারাসিটামল দেওয়া উচিত।

পার্শ্ব প্রতিক্রিয়া:

প্যারাসিটামলের পার্শ্বপ্রতিক্রিয়া বিরল এবং সাধারণত মৃদু, যদিও হেমাটোলজিকাল প্রতিক্রিয়া রিপোর্ট করা হয়েছে। তুকে ফুসকুড়ি এবং অন্যান্য অত্যধিক সংবেদনশীল প্রতিক্রিয়া মাঝে মাঝে ঘটে।

গর্ভাবস্থায় এবং স্তন্যদানকালে ব্যবহার:

গর্ভাবস্থা এবং স্তন্যদানের ক্ষেত্রে প্যারাসিটামল নিরাপদ

সংরক্ষণ:

মেয়াদ উত্তীর্ণ প্যারাসিটামল ট্যাবলেট খাওয়া থেকে বিরত থাকুন যা বাস্ক এবং স্ট্রিপে উল্লেখ করা আছে। আলো ও আর্দ্রতা থেকে দূরে ৩০° সে. তাপমাত্রার নিচে ঠাণ্ডা এবং শুষ্ক স্থানে সংরক্ষণ করুন।

সরবরাহ:

ফেবনিল-পি ট্যাবলেট: প্রতিটি বাস্কে রয়েছে ২০০টি অ্যালু-পিভিসি ক্রিস্টার প্যাকে।

সকল ওষুধ শিশুদের নাগালের বাইরে রাখুন।



প্রস্তুতকারক
সিটিসি ফার্মা লিমিটেড
গোরাট, ইয়ারপুর, আশুলিয়া,
ঢাকা-১৩৪১, বাংলাদেশ।

বিস্তারিত তথ্যের জন্য ইংরেজি অংশ দেখুন।